

令和2年度「地域発 元気づくり支援金」の要望・採択状況について

(採択終了段階での状況)

1 地域振興局別

(単位：件、千円)

区分	配分額 (A)	要望状況		採択状況		残額 (A)-(B)	(参考)R1採択状況	
		事業数	金額	事業数	金額(B)		事業数	金額
佐久	94,769	49	99,506	45	92,924	1,845	52	92,743
上田	71,756	48	93,459	42	68,088	3,668	50	73,595
諏訪	58,830	38	65,525	35	50,972	7,858	36	59,355
上伊那	75,600	43	72,429	42	65,966	9,634	64	77,775
南信州	111,360	69	112,708	56	84,338	27,022	84	112,915
木曾	65,860	40	66,370	36	56,124	9,736	40	63,095
松本	127,500	85	168,187	57	119,087	8,413	70	128,490
北アルプス	55,270	42	71,587	35	58,839	(3,569)	33	55,275
長野	129,117	78	143,773	66	127,866	1,251	68	127,500
北信	59,938	35	64,344	33	56,138	3,800	29	58,846
合計	850,000	527	957,888	447	780,342	73,227	526	849,589

※採択後辞退・事業中止になった事業も含まれる

2 申請者別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R1採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
市町村	146	255,189	130	29.1	216,599	27.8	227,245	26.7
広域連合等	11	30,935	11	2.5	30,935	4.0	23,547	2.8
公共的団体 (地域づくり団体・NPO等)	370	671,764	306	68.5	532,808	68.3	598,797	70.5
合計	527	957,888	447	100.0	780,342	100.0	849,589	100.0

3 事業区分別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R1採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
地域協働の推進	39	90,000	35	7.8	72,129	9.2	51,656	6.1
保健、医療、福祉の充実	47	55,742	40	8.9	50,766	6.5	35,430	4.2
教育、文化の振興	103	147,718	84	18.8	123,304	15.8	199,185	23.4
安全・安心な地域づくり	28	44,808	23	5.1	31,650	4.1	33,383	3.9
環境保全、景観形成	24	50,897	21	4.7	42,715	5.5	48,919	5.8
産業振興、雇用拡大	217	454,845	188	42.1	380,376	48.7	408,445	48.1
特色ある観光地づくり	104	237,191	89	19.9	204,875	26.3	217,427	25.6
農業の振興と農山村づくり	44	80,400	40	8.9	64,534	8.3	44,098	5.2
森林づくりと林業の振興	9	13,694	8	1.8	11,087	1.4	16,074	1.9
商業の振興	12	23,223	11	2.5	16,645	2.1	22,931	2.7
その他	48	100,337	40	8.9	83,235	10.7	107,915	12.7
市町村合併に伴う地域の連携の推進に関する事業	1	1,600	1	0.2	1,600	0.2	723	0.1
その他地域の元気を生み出す地域づくり	68	112,278	55	12.3	77,802	10.0	71,848	8.5
合計	527	957,888	447	100.0	780,342	100.0	849,589	100.0

4 重点的に推進するテーマ

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	
県全域	信州子どもカフェの推進	16	17,789	14	3.1	12,816	1.6
	信州ACEプロジェクトの推進	18	27,608	16	3.6	26,446	3.4
	地域防災力の向上	16	29,497	14	3.1	23,981	3.1
地域テーマ計	319	629,839	278	62.2	522,849	67.0	
合計	369	704,733	322	72.0	586,092	75.1	

※ 構成比は、当該テーマ以外を含む総合計に占める割合

5 ソフト事業・ハード事業別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R1採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
ソフト事業	361	581,820	305	68.2	483,267	61.9	562,480	66.2
ハード事業	34	75,902	26	5.8	57,401	7.4	58,849	6.9
ソフト事業・ハード事業	132	300,166	116	26.0	239,674	30.7	228,260	26.9
合計	527	957,888	447	100.0	780,342	100.0	849,589	100.0

※ 各表の構成比は、端数処理のため合計と内訳が一致しない場合があります。